biasa kita kenal dengan sebutan Muhammad bin Abdul Wahhab adalah salah

seorang dari keterunan Bani Tamim. Beliau juga memiliki nama lain yaitu

Syaikh Muhammad at-Tamimi. Beliau merupakan pembaharu di Arabia,

pengikut paham Taimiyah dan bermazhab Hambali.
2

Muhammad bin Abdul Wahhab lahir di negeri al-„Uyainah, Nejed,

pada tahun 1115 H / 1703 M. Ayah beliau adalah seorang ulama besar dan

kakeknya, Sulaiman adalah alim negeri Nejed pada zamannya.
3
Adapun ibu

beliau adalah Bintu Muhammad bin Azaz al-Musyarrofi al-Wuhaibi at-

Tamimi. Nasab Muhammad bin Abdul Wahhab bertemu dengan nasab